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§ 18  

Frågor från nämndens ledamöter och ersättare 

Älvsjöfest i parkleken Kristallen 

Ordföranden Majvi Andersson (S) berättade att hon talat vid 

invigningen av den nyrenoverade parkleken Kristallen den 12 juni och 

fick tillfälle att på plats uttrycka sin glädje över den fina parken och 

tacka förvaltningen och särskilt medarbetarna i Kristallparken för ett 

gott arbete.  

 

Skrivelse om ”Hur förebygger vi extremism i Älvsjö?”  

Dnr 1.6.224-2015 

 

Jan Bressler (FP) och Johan Nilsson m.fl. (M) anmälde en skrivelse 

om hur man förebygger extremism i Älvsjö, till vilken även Evy 

Kjellberg (C) anslöt sig. Ersättaren Camilla Sarfors (KD) meddelade 

att hon skulle anslutit sig till skrivelsen om hon varit tjänstgörande.  

 

Det rödgrönrosa styret i Stockholms stad har antagit en ”strategi mot 

våldsbejakande extremism”. Behovet av en sådan strategi har 

aktualiserats bland annat eftersom ett antal invånare i Sverige valt att 

resa till Syrien för att ansluta sig till IS.  

 

Strategin innehåller ett antal goda ambitioner, bland annat vad gäller 

det främjande och förebyggande arbetet.  

 

Det borde dock gå att göra ännu mera, till exempel vad gäller 

utbildningsinsatser, stöd till anhöriga och kontroll över att stadens 

stöd och resurser inte tillfaller extremistiska organisationer.  

Men när det gäller hur staden ska agera när personer som deltagit i IS 

terroraktioner – det kan röra sig om över hundra personer – återvänder 

till Sverige är vi bekymrade över stadens agerande.  

Vi tycker inte att socialtjänsten ska vara passiv när det föreligger 

misstanke om allvarliga brott, och det är viktigt att förvaltningen 

aktivt arbetar inom alla relevanta verksamhetsområden för att 

förhindra radikalisering. Mot bakgrund av detta vill vi be 

förvaltningen återkomma med en redogörelse för hur man arbetar med 

följande frågor:  

 

 Hur ser förvaltningen till att anställda vet hur de ska 

agera om de kommer i kontakt med personer i riskzonen 

för radikalisering?  

 Vilket stöd kan man få för att som anhörig agera om man 

märker att en person i ens närhet är på väg in i en 

extremistisk miljö?  
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 Hur säkerställer förvaltningen att stöd, exempelvis i form 

av pengar eller lokaler, inte kommer extrema 

organisationer till del?  

 Hur agerar förvaltningen om man har misstanke om att en 

person kan ha deltagit i folkmord, brott mot 

mänskligheten, krigsförbrytelser eller andra gärningar 

som är straffbara enligt svensk lag?  

 

Stadsdelsnämnden behandling av ärendet 

Jan Bressler (FP) anmälde skrivelsen för beredning till förvaltningen. 

Anna Göthner (Fi) förklarade att hon tycker det är en viktig fråga men 

ställer sig tveksam till att överlämna skrivelsen till förvaltningen, då 

det centralt pågår utredning och remissarbete i frågan som bör 

inväntas. Även Viktor Morawski (MP), Maria Christiernin (MP), 

Emelie Roxby Schüsseleder (V) och Alici Güler (S) uttalade sig och 

håller med om att frågan är angelägen, men komplex och inte lämplig 

att hantera lokalt. Majoriteten menar samfällt att det är en angelägen 

fråga, men att ärendet inte ska överlämnas till förvaltningen utan att 

den centrala utredningen ska inväntas. 

 

Johan Nilsson (M) ville förtydliga oppositionens intention som är att 

få svar på akuta frågor och inte att det ska göras en komplett 

utredning. Torbjörn Erbe (M) uppfattar att frågan gäller två olika 

saker, dels att det pågår en utredning centralt som bör inväntas och 

dels att det finns behov av att i dagsläget på förvaltningen veta hur 

man ska agera om frågan blir aktuell.  

 

Ordföranden Majvi Andersson (S) ställde frågan om nämnden kan 

tänka sig att invänta utredningen utan att överlämna ärendet till 

förvaltningen för beredning. Johan Nilsson (M), Jan Bressler (FP) 

vidhåller sitt yrkande att skrivelsen ska överlämnas till förvaltningen. 

 

Ordföranden ställde frågan under proposition och förklarade att 

nämnden beslutat att inte överlämna skrivelsen till förvaltningen. 

Votering begärdes. Följande voteringsproposition godkändes. Ja-röst 

för att avslå att skrivelsen överlämnas till förvaltningen. Nej-röst för 

att överlämna skrivelsen till förvaltningen. Vid omröstningen 

avlämnades 7 ja-röster och 6 nej-röster enligt följande. 

 

Ja-röster avlämnades av Majvi Andersson (S), Bo Sehlin (S), Güler 

Alici (S), Andreas Lind (S), Viktor Morawski (MP), Maria 

Christiernin (MP) och Emelie Roxby Schüsseleder (V). 
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Nej-röster avlämnades av Johan Nilsson (M), Torbjörn Erbe (M), 

Helena Stenbeck Nilsson (M), Hans Breismar (M), Jan Bressler (FP) 

och Evy Kjellberg (C). 

 

Stadsdelsnämndens beslut 

Ordföranden förklarade att nämnden beslutat avslå att överlämna 

skrivelsen till förvaltningen. 

 

Reservation 

Skriftig reservation från Johan Nilsson m.fl.(M), Jan Bressler (FP) och 

Evy Kjellberg (C). Ersättaren Camilla Sarfors (KD) meddelade att hon 

skulle ha anslutit sig till reservationen om hon varit tjänstgörande. 

 

Vi tycker att det är ytterst beklagligt att oppositionen nekas att få en 

skrivelse med frågor beredd och besvarad. Majoritetspartierna, som 

annars talar sig varma för demokrati av olika slag, verkar inte tycka 

att vi som oppositionspartier ska få möjlighet att ställa skriftliga frågor 

hur förvaltningen arbetar och därmed bidra till vår insyn i 

verksamheten. Det brukliga är att låta alla partier få lämna skrivelser 

för beredning, i synnerhet om det är frågeställningar som inte kräver 

egna utredningar. Olika ställningstaganden i själva sakfrågorna görs 

när ärendet återredovisas till nämnden, oftast som ett ärende på 

dagordningen. Att däremot som i detta fall – som majoritet göra en 

subjektiv bedömning ifall oppositionens frågor är relevanta eller inte - 

är en utveckling vi hoppas slippa se framöver och heller inte i enlighet 

med ert eget inriktningsmål ”ett demokratiskt och hållbart Stockholm 

där de mänskliga rättigheterna stärks, diskriminering motverkas och 

alla invånare garanteras samma rättigheter och möjligheter”.”   

 

Skrivelse om trafikproblem runt skolor 

Dnr 1.6.225-2015 

 

Johan Nilsson (M) anmälde en skrivelse om trafikproblem runt skolor 

i stadsdelen, till vilken hela nämnden anslöt sig.  

 

Vi har flertalet gånger blivit kontaktade av oroade medborgare i 

Älvsjö som påtalar trafikproblem runt våra skolor i området. Det är 

för mycket trafik, som ofta kör för fort, i närheten av skolbarn som är 

på väg till eller från skolan. Förutom att fortkörning sker finns 

exempel på andra regelbrott, t.ex. infart för avlämning av barn på gata 

med infartsförbud. Problemen och behov av översyn gäller 

stadsdelens samtliga skolor.  

 

 Vi ser behov av att göra någon eller några former av begränsningar i 

trafiken kring skolorna och/eller noggrannare uppföljning att gällande 
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regler efterföljs. Vi föreslår därför att stadsdelsförvaltningen får i 

uppdrag att kontakta Trafikkontoret och eventuellt Polisen, som i sin 

tur får utreda vilka åtgärder som kan vara lämpliga för att lösa dessa 

problem.  

 

Därutöver önskar vi att stadsdelsförvaltningen försöker marknadsföra 

"bilfria veckor" kring våra förskolor och skolor för att visa på hur 

lugnare och tryggare miljön blir utan biltrafik nära våra barn och 

ungdomar. Detta bör göras i samarbete med berörda skolor och 

förskolor så att aktiviteten marknadsförs även direkt till barnens 

föräldrar.  

 

Stadsdelsnämndens beslut 

Stadsdelsnämnden beslöt överlämna skrivelsen till förvaltningen för 

skyndsam hantering. 

 

Diskussion om hantering av inlämnade skrivelser 

I anslutning till inlämnade skrivelser hade nämnden en allmän 

diskussion om hanteringen av skrivelser som inlämnas för beredning 

till förvaltningen. Viktor Morawski (MP) pekade på att det är 

angeläget att man är tydlig med vad man vill med sin skrivelse och att 

nämnden har att besluta om hanteringen. Johan Nilsson (M) 

instämmer i att nämnden ska besluta, men att praxis bör vara att frågor 

får överlämnas till förvaltningen.  

 

Hemtjänst 

Olle Andretzky (M) undrade om det är fler hemtjänstföretag som kan 

förväntas upphöra med sin verksamhet i stadsdelen så att brukare 

behöver övergå till ny entreprenör. Man måste vara medveten om att 

förändringar av detta slag kan skapa stor oro hos brukarna och att det 

behöver finnas en beredskap för att möta denna. 

 

Tack till förvaltning och nämnd 

Ordföranden framförde ett stort tack till hela förvaltningen och 

speciellt tillförordnade förvaltningschefen Göran Sjödin, för en god 

arbetsinsats under det senaste halvåret med den nya nämnden då 

förvaltningen varit underbemannad. Ett stort tack också till alla chefer 

och anställda ute i verksamheterna för ett gott arbete. Det finns ett 

mycket gott samarbete mellan nämnd och förvaltning som uppskattas 

mycket. Tack till nämnden och en trevlig önskas sommar alla.  

 

Vice ordföranden instämmer i det tack till förvaltning och nämnd som 

framförts från ordföranden. 

 

______________________ 


